日本衛星ビジネス協会総会議事録(2007 年 1 月 25 日)

１． 日時
2007 年 1 月 25 日（木）15：30～16：00

２． 場所
 東京都新宿区西新宿 2-3-3 ＫＤＤＩ新宿ビル 32 階 第一会議室

３． 総会の成立

今総会の出席者 40 名（出席 25 名、委任状 15 名）。会員総数 68 名に対し 58.8％の出

席率であり、規約 13 条の要件（25％以上の出席）を満たし成立。

４． 議案の審議結果

添付資料に示す 1 号議案から 5 号議案について審議し、結果は以下のとおり。

1 号議案 06 年活動報告
原案通り可決。

2 号議案 06 年会計報告及び監査報告
原案通り可決。但し総会資料の当該部分を、総会において口答修正した内容を反映し

たものに差替える。（添付資料は差替版）
3 号議案 07 年活動計画

原案通り可決。
4 号議案 07 年収支計画

原案通り可決。
5 号議題 07 年役員選出

原案通り可決。

５． 2006 年活動の成果と 2007 年活動に向けて

2006 年活動の総括として事務局より以下が報告された。
(1) 2006 年活動成果
• SSPI 米国本部との関係の文書による確認および会費の大幅な引下げを基本合意。文

書による 終化は詳細調整終了後に実施。
• 協会ホームページのリニューアルを実施。

(2) 2007 年活動に向けて
• 会員数を維持拡大する。
• 会員間の情報共有・人的交流を一層活性化させる。
• 学生への支援・交流を活発化させる。

以 上